

Menüplan von 15.08.2022 bis 21.08.2022

	Mittagessen	Mittagessen Vegi	Abendessen
Montag	Tagessuppe Salat vom Buffet oder Kompott Hackfleischbällchen (CH) Bratensauce Polenta Blumenkohl mit Ei	Tagessuppe Salat vom Buffet oder Kompott Vegi-Nuggets mit Vegisauce Polenta Blumenkohl mit Ei	Biskuit-Auflauf Pflirsichsauce Kaffee und Milch oder Cafe complet
Dienstag	Pilzcremesuppe Salat vom Buffet oder Kompott Gebratene Poulet Brust (CH) Süss und Sauer Sauce Pilaw-Reis Asiatisches Gemüse	Pilzcremesuppe Salat vom Buffet oder Kompott Bio-Soja Süss und Sauer Sauce Pilaw-Reis Asiatisches Gemüse	Kalte Platte (CH) Brot Kaffee und Milch
Mittwoch	Geburtstagsmenü Bouillon mit Flädli Salat vom Buffet oder Kompott Schweinsgeschnetzeltes (CH) Rahmsauce Kartoffelstock Erbsen mit Karotten Meringue mit Rahm	Geburtstagsmenü Bouillon mit Flädli Salat vom Buffet oder Kompott Gemüse Soufflés Rahmsauce Kartoffelstock Erbsen mit Karotten Meringue mit Rahm	Blätterteig Vanillestange Zimt-Vanillesauce oder Cafe complet
Donnerstag	Cremesuppe mit Croutons Salat vom Buffet oder Kompott Haus Lasagne (CH)	Cremesuppe mit Croutons Salat vom Buffet oder Kompott Haus Lasagne mit Gemüse	Cafe complet (CH) mit Brot Fruchtjogurt und Beilagen Kaffee und Milch
Freitag	Haussuppe Salat vom Buffet oder Kompott Schlemmerfilet (DK) Kräutersauce Salzkartoffeln Kefen	Haussuppe Salat vom Buffet oder Kompott Gemüseschnitzel Kräutersauce Salzkartoffeln Kefen	Bündner Gerstensuppe (CH) Brot Kaffee und Milch oder Cafe complet
Samstag	Grill Plausch	Grill Plausch	Milchreis mit Orangenarome Kompott Kaffee und Milch oder Cafe complet
Sonntag	Karottencremesuppe Salat vom Buffet oder Kompott Rindsvoressen (CH) Spätzli Ratatouille Limettencreme	Karottencremesuppe Salat vom Buffet oder Kompott Gemüsespiessli mit Vegijus Spätzli Ratatouille Limettencreme	Spargel – Schinkenröllchen (CH) Brot und Butter Kaffee und Milch oder Cafe Complet

Wochenhit

Tagessuppe oder 2.5 dl Orangensaft
Hausgemachte Birchermüesli
Mit Brötli

Lieber Gast

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitenden der Cafeteria und/oder dem tagesverantwortlichen Koch.